
UCHWAŁA NR XLIX/403/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/324/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b, 3bc, art. 6k ust. 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 1297, 1549) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Traci moc § 1 ust. 3 uchwały Nr XXXIX/324/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty w dotychczasowym brzmieniu (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2022 roku 
poz. 562). 

2. Wprowadza się § 1 ust. 3 uchwały Nr XXXIX/324/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty w nowym brzmieniu: "§ 1. 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o których mowa w § 1 ust. 1, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 1,64% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc." 

3. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27526CCF-ADBA-4F80-9D51-546E82765894. Uchwalony Strona 1



Szczegółowa kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2023 roku w Gminie Świątki

Plan na 2023 rok Cena za tonę:
Plan

Koszty roczne Koszty miesięczne:

Lp. Rodzaj odpadów netto brutto Koszt netto Koszt brutto Koszt netto Koszt brutto

1 Nie segregowane 620,00 zł 669,60 zł 408,34
2 Opakowania ze szkła 115,00 zł 124,20 zł 80,93 775,56 zł 837,60 zł
3 Papier i tektura 115,00 zł 124,20 zł 20,16 193,20 zł 208,66 zł
4 Tworzywa sztuczne 155,00 zł 167,40 zł 88,21
5 Odpady wielkogabarytowe 950,00 zł 32,09
6 Opony samochodowe 560,00 zł 604,80 zł 8,40 392,00 zł 423,36 zł
7 Urządzenia — freony 650,00 zł 702,00 zł 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
8 Odpady remontowe 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
9 Elektryczne 650,00 zł 702,00 zł 0,00 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
10 Biodegradowalne 875,00 zł 945,00 zł 12,00 875,00 zł 945,00 zł
11 Inne 20 01 99 720,00 zł 777,60 zł 12,36 741,60 zł 800,93 zł

Ogółem wszystkie odpady 662,48 27754,43 29974,78
1 Transport od mieszkańców 666,00 zł 719,28 zł 662,48
2 Transport z PSZOK 55,00
3 Transport ogółem:
4 Wkład własny na PSZOK
5 Obsługa administracyjna

6

Koszty razem:

liczba osób w deklaracjach 3031 329,62 zł 352,08 zł 27,47 zł 29,34 zł

Ściągalność 86,67% 31,69 zł 33,85 zł

Dotychczasowa stawka
1,47%

Stawka na 1 osobę
33,82 zł

30,31 zł 1,64%

wzrost o:
3,51 zł

11,56%

253 168,32 zł 273 421,79 zł 21 097,36 zł 22 785,15 zł
9 306,72 zł 10 051,26 zł
2 318,40 zł 2 503,87 zł
13 672,86 zł 14 766,69 zł 1 139,41 zł 1 230,56 zł

1 026,00 zł 30 483,60 zł 32 922,29 zł 2 540,30 zł 2 743,52 zł
4 704,00 zł 5 080,32 zł

1 550,00 zł 1 674,00 zł

10 500,00 zł 11 340,00 zł
8 899,20 zł 9 611,14 zł

333 053,10 zł 359 697,35 zł
441 214,34 zł 476 511,49 zł 36 767,86 zł 39 709,29 zł

1 399,00 zł 1 510,92 zł 76 945,00 zł 83 100,60 zł 6 412,08 zł 6 925,05 zł
518 159,34 zł 559 612,09 zł 43 179,95 zł 46 634,34 zł
130 000,00 zł 130 000,00 zł 10 833,33 zł 10 833,33 zł
57 500,00 zł 57 500,00 zł 4 791,67 zł 4 791,67 zł

Wpływy z nieruchomości 
nie zamieszkałych

39 640,08 zł 39 640,08 zł 3 303,34 zł 3 303,34 zł

999 072,36 zł 1 067 169,36 zł 83 256,03 zł 88 930,78 zł

Dochód rozporządzalny na 
1 osobę ogółem

2 061,93 zł

79 624,37 zł

-9 306,41 zł

-111 676,97 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27526CCF-ADBA-4F80-9D51-546E82765894. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Na XXXIX sesji w dniu 27 stycznia 2022 roku Rada Gminy Świątki podjęła uchwałę Nr 
XXXIX/324/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty. w której ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 1 ust. 1, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 1,47% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc, co 
aktualnie stanowi kwotę 30,31 zł miesięcznie na osobę. 

 
 W dniu 3 listopada 2022 roku uchwałą Nr XIX/2022 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 
ZGOK Sp. z o. o. w Olsztynie w sprawie zmiany uchwały nr III/2021 Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Wspólników ZGOK Sp. z o. o. w Olsztynie z dnia 4 lutego 2021 roku w sprawie zatwierdzenia wysokości 
opłat za świadczenie na terenie gmin macierzystych powierzonych Spółce usług w zakresie zadań 
użyteczności publicznej ustalono nowe (wyższe) stawki za odbiór odpadów komunalnych. 
 
 Dotychczasowe stawki przedstawiały się następująco: 
 

 
 

Przy stawkach obowiązujących do tej pory oraz przewidywanej ilości odpadów komunalnych nasze 
koszty związane z oddanie odpadów komunalnych do ZGOK Sp. z o. o. w Olsztynie w 2023 roku mogłyby 
wynieść ok. 349692,23 zł za 662,48 ton odpadów. 

 
Jednakże mając na uwadze nowe stawki, jak i ilość poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 

plan na 2023 roku wskazuje, że koszt odpadów w ZGOK Sp. z o. o. niestety wzrośnie wg poniższej 
prognozy: 

 
 

2022 rok
Lp. Rodzaj odpadów Cena za tonę
1 Nie segregowane 620,00 zł
2 Opakowania ze szkła 115,00 zł
3 Papier i tektura 115,00 zł
4 Tworzywa sztuczne 155,00 zł
5 Odpady wielkogabarytowe 850,00 zł
6 Opony samochodowe 560,00 zł
7 Urządzenia — freony 500,00 zł
8 Odpady remontowe 850,00 zł
9 Elektryczne 500,00 zł
10 Biodegradowalne 700,00 zł
11 Inne 20 01 99 400,00 zł

Plan na 2023 r.
Lp. Rodzaj odpadów Plan Cena brutto Koszt brutto
1 Nie segregowane 408,34 669,60 zł
2 Opakowania ze szkła 80,93 124,20 zł
3 Papier i tektura 20,16 124,20 zł
4 Tworzywa sztuczne 88,21 167,40 zł
5 Odpady wielkogabarytowe 32,09
6 Opony samochodowe 8,40 604,80 zł
7 Urządzenia — freony 0,00 702,00 zł 0,00 zł
8 Odpady remontowe 0,00 0,00 zł
9 Elektryczne 0,00 702,00 zł 0,00 zł
10 Biodegradowalne 12,00 945,00 zł
11 Inne 20 01 99 12,36 777,60 zł

Ogółem wszystkie odpady 662,48
Wzrost o % 102,86%

273 421,79 zł
10 051,26 zł
2 503,87 zł
14 766,69 zł

1 026,00 zł 32 922,29 zł
5 080,32 zł

1 674,00 zł

11 340,00 zł
9 611,14 zł

359 697,35 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27526CCF-ADBA-4F80-9D51-546E82765894. Uchwalony Strona 1



 Od 1 stycznia 2023 roku wzrośnie również koszt transportu odpadów komunalnych od źródła do 
siedziby ZGOK Sp. z o. o. w Olsztynie, który wynosić będzie 666,00 zł. netto za toną - 719,28 zł. brutto za 
tonę. Transport do PSZOK - 1399,00 zł. netto za tonę - 1510,92 zł. brutto za tonę. 
Planowane koszty transportu w 2023 roku przedstawiają się następująco: 
 

 
 
 Po przeanalizowaniu wszystkich kosztów (ZGOK Sp. z o. o., transport, PSZOK, jak i obsługa 
administracyjna systemu gospodarowania odpadami komunalnych) oraz wpłat pochodzących od właścicieli 
nieruchomości nie zamieszkałych (ok. 3303,34 zł miesięcznie) planowane na 2023 rok wydatki gminy 
przedstawiają się następująco: 
        rocznie netto        rocznie brutto     miesięcznie netto miesięcznie brutto 

 
 

Stawka za gospodarowanie przy ściągalności 100% mogłaby wtedy wynieść 29,22 zł miesięcznie od 
osoby, co stanowi 1,42% dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Niestety ściągalność tej opłaty w 
gminie wynosi 86,67 %. Przy takim poziomie ściągalności stawka za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od 1 osoby miesięcznie powinna zostać skalkulowana na poziomie 33,82 zł., co stanowi 
1,64% dochodu rozporządzalnego ogółem. 

 
Podniesienie stawki opłaty od osoby za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zasadne i 

zarazem konieczne, ponieważ system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien sam się 
finansować. Gdyby stawka ta pozostała w nie zmienionej wysokości, to w 2023 roku miesięcznie gmina 
musiałaby, z własnego budżetu, dodatkowo przeznaczyć kwotę 9306,41 zł., a rocznie 111676,97 zł., co 
wpłynęłoby negatywnie na budżet gminy. 

 
Szczegółowa kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 

2023 roku w Gminie Świątki przedstawiona została w oddzielnym załączniku do uzasadnienia. 
 
Mając na względzie uwarunkowania prawne, jak i koszty gminy związane z gospodarowaniem 

odpadami komunalnymi podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

1 Transport od mieszkańców 666,00 zł 719,28 zł 662,48
2 Transport z PSZOK 55,00
3 Transport ogółem:

441 214,34 zł 476 511,49 zł
1 399,00 zł 1 510,92 zł 76 945,00 zł 83 100,60 zł

518 159,34 zł 559 612,09 zł

Koszty razem:

329,62 zł 352,08 zł 27,47 zł 29,34 zł

Ściągalność 86,67% 31,69 zł 33,85 zł

Dotychczasowa stawka Stawka na 1 osobę
33,82 zł

1,64%

wzrost o:
3,51 zł

11,56%

999 072,36 zł 1 067 169,36 zł 83 256,03 zł 88 930,78 zł
liczba osób w deklaracjach 

3031
Dochód rozporządzalny na 
1 osobę ogółem 2061,93 zł

79 624,37 zł

-9 306,41 zł

-111 676,97 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27526CCF-ADBA-4F80-9D51-546E82765894. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uzasadnienia
	Uzasadnienie



